


Tajuplné království 
Kouzelný palác

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Rosie Banks
Tajuplné království – Kouzelný palác – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2016

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Kouzelný palác
Rosie Banks









 Obsah

Záhadný nález 9

Nečekaná návštěva 27

Místo, které máte nejraději  41

Tajuplné království 49

Královská oslava 63

Záštino ošklivé překvapení 79

Uhýbání a kličkování 95





Záhadný nález

„Myslím, že už mám hotovo, paní 
učitelko. Kam přijde tahle krabice?“ 
zeptala se Summer Hammondová, když 
ze svého stánku sbalila poslední dvě 
knihy.

„Já už mám taky hotovo,“ přidala 
se Jasmína Smithová a dala do krabice 
posledních pár věcí.

Paní Bensonová se usmála. „Propáníčka! 
To tedy byla rychlost, děvčata. Dobrá 
práce.“

9



Kouzelný palác

Ellie Macdonaldová vykoukla zpoza 
stolu a zastrčila si za ucho jednu zrzavou 
kudrlinku. „Cože? Nikdo mi neřekl, že to 
bude závod!“ Vstala a zelené oči jí svítily 
smíchem.

Jasmína na Summer mrkla. „Zdá se, že 
jsme vyhrály!“

„Všechny jste vítězky,“ usmála se na 
děvčata paní Benssonová. „Tohle byl ten 
nejúspěšnější bazar, jaký naše škola kdy 
pořádala, a to jen díky vám!“



11

 Záhadný nález

I když se všechny tři dívky od sebe 
navzájem dost lišily, Ellie, Summer 
a Jasmína si byly blízké jako sestry. Žily 
všechny ve stejné vesnici a byly nejlepší 
kamarádky už od té doby, co začaly chodit 
na základní školu. Summer byla stydlivá, 
a vždycky, když byla nervózní, tahala se 
za své blonďaté copánky. Často sedávala 
s hlavou zabořenou do knihy, a buďto si 
četla o přírodě nebo psala básně a příběhy 
o svých zvířecích kamarádech. Jasmína 
byla společenská, pořád uspěchaná, a černé 
dlouhé vlasy jí poletovaly kolem hlavy, 
jak pobíhala od jedné věci ke druhé. 
Moc ráda zpívala a tancovala, a byla ráda 
středem pozornosti. Ellie byla veselá 
kopa a nad svou občasnou nemotorností 
se pokaždé rozesmála jako první. Byla 
také hodně umělecky založená a strašně 



12

Kouzelný palác

ráda kreslila. Dohromady tvořily dost 
pozoruhodný tým!

„To nic nebylo, vážně,“ začervenala se 
Summer, když je paní učitelka pochválila. 
„Většina knížek, co jsem prodala, byly 
moje staré knížky, co jsme měli na půdě.“

„Ale byl o ně dost zájem,“ namítla paní 
Bensonová. „A ty jsi, Jasmíno, na tu kytaru 
zahrála nádherně. Jak tě lidé zaslechli, 
ve chvilce byla prodaná.“

Jasmína se zazubila. „Žádný problém, 
paní učitelko. Vždyť víte, jak mám hudbu 
ráda!“

„A i stánek s oblečením měl velký 
úspěch – obzvláště ty skvělé módní kreace 
značky Ellie Macdonald!“ Paní Bensonová 
vzala do ruky tričko s výrazným 
zelenofialovým vzorem a podívala 
se na Ellie.



13

 Záhadný nález

„Děkuju, že jsi mi také jedno udělala.“
„Líbí se vám ten vzor, co jsem na 

něj nakreslila, paní učitelko?“ 
zeptala se jí Ellie. „Zelenou 
a purpurovou mám 
nejradši.“

„Nepovídej!“ 
Jasmíně pobaveně 
zajiskřily  
oříškově hnědé 
oči a přelétla 
pohledem 
kamarádčiny 
zelenopurpurové 
květované šaty, 
zelené legíny a purpurové balerínky!

Ellie se zachichotala a otočila se, aby 
sebrala svůj batoh. Přitom ale o něco 
zakopla a s žuchnutím spadla na zem.



Kouzelný palác

„Au!“
„Nestalo se ti nic?“ starala se paní 

Bensonová.
„Jsem v pořádku – to jen ty mé nohy, 

obě levé, jako vždycky!“ poznamenala 
Ellie a vstala. „Ale co je tohle?“ Zvedla 
ze země věc, o kterou zakopla – starou 
dřevěnou skříňku. Byla asi tak velká 
jako Elliina rozevřená dlaň, celá ze dřeva, 
s vyřezávaným víkem.

Byla samý prach, ale i skrz 
tu špínu bylo vidět, jak 
je hezká. Po stranách 
měla nějaké složité 
vyřezávané vzory, 
které se nedaly úplně 
rozeznat, a na víčku bylo 
zrcátko a kolem něj šest 
skleněných kamínků.



15

 Záhadný nález

Ellie víčko otřela rukávem a uviděla 
v zrcátku svůj odraz. Jak ji držela, kamínky 
se ve světle blýskaly. Vypadalo to skoro… 
magicky. „To je zvláštní,“ zamumlala. 
„Jsem si jistá, že to tu ještě před chviličkou 
nebylo.“

Jasmína si krabičku vzala a zkusila ji 
otevřít. „Víčko se zaseklo,“ řekla. „Ani se 
nehne.“

Paní Bensonová se podívala na hodinky.
„No, ať se vzala kdekoliv, teď už je 

moc pozdě na to, abychom ji prodaly. Co 
kdybyste si ji vzaly domů, děvčata – nikdy 
nevíte, třeba se vám podaří přijít na nějaký 
způsob, jak ji otevřít.“

„Anóóó, prosím!“ vydechla Summer.
„Je vážně moc hezká. Mohly bychom 

si do ní dávat šperky. Vezmeme ji k nám 
domů a zkusíme ji otevřít. Bydlím nejblíž!“



16

Kouzelný palác

Dívky zamávaly paní Bensonové na 
rozloučenou a vyběhly ze školního hřiště.

Bydlely všechny v malé vesničce, která 
se jmenovala Medové údolí, obklopené 
kopci. Okolní krajina byla moc krásná. 
Summer bydlela jen pár minut od školy – 
stačilo proběhnout kolem pošty a kolem 
cukrárny paní Millové. Ta na děvčata 
zamávala, když proběhly kolem – byla 
zvyklá vídat ty tři pořád spolu!

Když doběhly k Summer domů, 
ta nedočkavě otevřela dveře, dívky 
se rozběhly po schodech, cestou 
rychle zavolaly na pozdrav na paní 
Hammondovou a vtrhly do Summeřina 
pokoje.

Zdi byly pokryté plakáty zvířat 
v divočině a na poličkách stály úhledně 
vyrovnané knížky. Summer žuchla na svůj 



17

 Záhadný nález

měkký bílý kobereček, Jasmína s Ellie 
vedle ní a vyřezávanou dřevěnou skříňku 

si položily před sebe. Summeřina kočka 
Róza přišla ke skříňce a se zájmem ji 
očichávala.

„A co uděláme teď?“ zeptala se Ellie.
Jasmína popadla ze Summeřina nočního 

stolku krabici kapesníčků. „Vyčistíme ji.“


